§. 1. In totum autem confessiones ita ratae sunt, si id, quod in confessionem venit, et ius, et naturam recipere potest.

15. *Pomponius libro XVIII. ad Sabinum.*—Si ante aditam hereditatem servum hereditarium meum esse respondeam, teneor, quia domini loco habetur hereditas.

§. 1. Mortuo servo, quem in iure interrogatus suum esse confessus sit, non tenetur is, qui respondit, quemadmodum si proprius eius fuisset, post mortem eius non teneretur.

16. *Ulpianus libro XXXVII. ad Edictum.*—Si servus ab hostibus captus sit, de quo quis in iure interrogatus responderit, in sua potestate esse, quamvis iura postliminiorum possint efficere dubitare nos, attamen non puto locum esse noxali actioni, quia non est in nostra potestate.

§. 1. Quamquam autem placet, etiam eum teneri, qui alienum servum suum fassus esset, attamen rectissime placuit, eum demum teneri, qui suum potuit habere; ceterum si dominium quaerere non potuit, non teneri.

17. *Idem libro XXXVIII. ad Edictum.*—Si servus non sit unius, sed plurium, et omnes mentiti sunt, eum in sua potestate non esse, vel quidam ex illis, aut dolo fecerunt, quo minus sit in potestate, unusquisque illorum tenebitur in solidum, quemadmodum tenerentur, si haberent in potestate. Is vero, qui nihil dolo fecerit, quo minus in potestate haberet, vel non negavit, non tenebitur.

18. *Julianus libro IV. ad Urseium Ferozem.*—Qui ex parte dimidia heres erat, quum absentem coheredem suum defendere vellet, ut satisfactionis onus evitare posset, respondit se solum heredem esse, et condemnatus est; quaerebat actor, quum ipse solvendo non esset, an rescisso superiore iudicio in eum, qui re vera heres erat, actio dari deberet? Proculus respondit, rescisso iudicio posse agi; idque est verum.

19. *Papinianus libro VIII. Quaestionum.*—Si filius, quum pro patre suo ageret, taceat interrogatus, omnia perinde observanda erunt, ac si non esset interrogatus.

20. *Paulus libro II. Quaestionum.*—Qui servum alienum responderit suum esse, si noxali iudicio conventus sit, dominum liberat; aliter atque si quis confessus sit, se occidisse servum, quem alius occidit, vel si quis responderit se heredem, nam his casibus non liberatur,

14. *Javoleno; Doctrina de Casio, libro IX.*—Si aquel en cuyo nombre se contestó el juicio noxal, durante él fué declarado libre, se debe absolver al reo, y no aprovecha la pregunta hecha en juicio; porque la obligacion de la persona en cuyo nombre uno tiene accion con otro, no se puede transferir en el que confiesa en juicio que es libre, como confesando que es suyo el siervo ageno: mas en nombre del hombre libre, porque no hay accion contra otro, no podrá transferirse por pregunta, ni confesion: en cuyo caso acontecerá que no se litigó rectamente en nombre del hombre libre con el que confesó.